АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛЕХОВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20.09.2011г.

                      №  277
О  мерах по содействию избирательным комиссиям
в организации подготовки и проведения выборов
депутатов Государственной Думы Федерального

собрания  Российской Федерации  шестого созыва
и депутатов Законодательного собрания
Ленинградской области пятого созыва
В целях содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва и депутатов Законодательного собрания Ленинградской области пятого созыва, повышения правовой культуры и активности избирателей в ходе подготовки и проведения выборов, Администрация Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области  постановляет:
    1.Утвердить план организационно-технических мероприятий Администрации  Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области по оказанию содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов  депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва и депутатов Законодательного собрания Ленинградской области пятого созыва согласно приложению  № 1.
          2.Утвердить список работников Администрации Алеховщинского сельского поселения, ответственных за оказание организационно-технического содействия избирательным комиссиям  в  период подготовки и проведения выборов депутатов  Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва и депутатов Законодательного собрания Ленинградской области пятого созыва согласно приложению  № 2.

         3.Специалисту 1 категории Администрации Мининой С.В. обеспечить  своевременное  исполнение установленных  избирательным  законодательством  действий  по  образованию  избирательных  участков, публикации в средствах массовой информации списков избирательных участков  с  указанием  границ и номеров, мест нахождении  участковых комиссий  и  помещений  для  голосования  и  номеров  телефонов  участковых  избирательных  комиссий.
        4. Зав. сектором ЖКХ Администрации Смирнову А.В.:

        4.1. Предусмотреть контроль за обеспечением функционирования систем электрообеспечения  и  водоснабжения в жилых домах, на объектах социальной сферы и в зданиях, где  расположены избирательные участки.

        4.2. Обеспечить проверку подготовки помещений для голосования, в том числе: пожарной безопасности, наличие необходимого технического оборудования, средств связи, транспорта.

        5. Специалистам Администрации (Мининой С.В.,Грачёвой Г.И.,Кузьминой Л.В.)  обеспечить первоочередное рассмотрение поступивших обращений, заявлений и жалоб избирателей.
        6.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

         7. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации Алеховщинского сельского поселения.

        8.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Алеховщинского сельского поселения                                    А.И.ЛОПИНОВА
                                                                                                         Приложение №1
к постановлению  Администрации

Алеховщинского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области  от 20.09.2011г. № 277
ПЛАН

организационно-технических мероприятий

Администрации Алеховщинского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

по содействию избирательным комиссиям в организации подготовки

и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации шестого созыва и депутатов Законодательного собрания Ленинградской области пятого созыва  4 декабря 2011 года

	№

пп
	Мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственные

исполнители

	1
	2
	3
	4

	Раздел 1. В период подготовки выборов

	1.
	Подготовить  постановление «Об утверждении перечня помещений, находящихся в муниципальной собственности Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, пригодных для встреч зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, представителей политических партий (их региональных отделений) с избирателями» и направить его в  территориальную избирательную комиссию
	Не позднее 25.09.2011г.
	Минина С.В.-

специалист 1 категории

Администрации

	2.
	Организовать рассмотрение заявок о предоставлении помещений для проведения встреч зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, представителей политических партий (их региональных отделений) с избирателями.
	В течение трех дней со дня подачи заявки
	Минина С.В.-

специалист 1 категории

Администрации

	3.
	Организовать уведомление в письменной форме территори-альной  избирательной комиссии о факте предоставления помещения, об условиях на которых оно было предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другим зарегистрированным кандидатам, политическим партиям (их региональным отделениям)
	Не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения
	Минина С.В.-

специалист 1 категории

Администрации

	4.
	Выделить по предложению территориальной избирательной комиссии  и  оборудовать специальные места для размещения печатных агитационных материалов на территории каждого избирательного участка с принятием нормативного акта по данному вопросу
	Не позднее 03.11.2011 г.

Не позднее чем за 30 дней до дня голосования

	Минина С.В.-

специалист1 категории

Администрации

	5.
	Организовать рассмотрение уведомлений организаторов митингов, демонстраций, шествий и пикетирований, носящих агитационный характер

	В соответствии  с положениями Федерального закона «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях»
	Минина С.В.-

специалист1 категории

Администрации

	6.
	Оказать содействие администрации муниципального района в подготовке постановления по согласованию с территориальной избирательной комиссией об образовании избирательных участков для проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва и депутатов Законодательного собрания Ленинградской области пятого созыва на территории  Алеховщинского сельского поселения
	Не позднее 14.10.2011 г.

Не позднее, чем за 50 дней до дня голосования

	Лопинова А.И.-

глава Администрации

Минина С.В.-

специалист1 категории

Администрации

	7.
	Направить в администрацию муниципального района списки избирательных участков с указанием их границ и номеров, мест нахождения участковых комиссий, помещений для голосования и номеров телефонов участковых избирательных комиссий, образованных на территории Алеховщинского сельского поселения
	Не позднее 14.10.2011 г.

	Минина С.В.-

специалист1 категории

Администрации

	8.
	Обеспечить своевременное выделение помещений для голосования
	Не позднее 10.11.2011 г.
	заместитель главы

Администрации

	9.
	Оказать содействие территориальной избирательной комиссии в сборе предложений по кандидатурам в состав участковых избирательных комиссий
	Не позднее 10.11.2011 г.
	Минина С.В.-

специалист1 категории

Администрации

	10.
	Назначить из числа муниципальных служащих Администрации ответственных за оказание организационно-технического содействия участковым избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва и депутатов Законодательного собрания Ленинградской области пятого созыва
	Не позднее 10.11.2011 г.
	Лопинова А.И. - глава Администрации

	11.
	Организовать проведение встреч в трудовых коллективах и по месту жительства избирателей по информированию основных положений избирательных прав граждан в период подготовки и проведения выборов депутатов
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва и депутатов Законодательного собрания Ленинградской области пятого созыва
	до 1ноября
	Лопинова А.И.-
глава
Администрации
(с предоставлением графика встреч в администрацию муниципального района до 28.09.2011г.)

	12.
	Для дополнительного информирования населения разместить плакаты с тематикой предстоящих выборов во всех общедоступных местах: магазинах, кафе, почтовых отделениях связи, сбербанках, аптеках, поликлинике, ФАПе, парикмахерских,  автобусных павильонах, в подъездах многоквартирных домов на стендах по месту жительства населения
	до 1ноября
	Агапитова С.П. –

директор МКУ «Алеховщинский центр культуры и досуга»

Грачева Г.И.-

специалист1 категории

Кузьмина Л.В.-

специалист1 категории

Иванов С.Н.-директор

ООО «Сельский Дом»

	13.
	Создать «Клубы избирателей» в учреждениях культуры и организовать их работу по повышению правовой культуры избирателей, и активности участия населения в избирательном процессе
	до 21.10.2011 г.
	Агапитова С.П. –

директор МКУ «Алеховщинский центр культуры и досуга»

	14.
	Провести совещание с руководителями предприятий жилищно-коммунального хозяйства по вопросу организации работы предприятий жилищно-коммунального комплекса в период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва и депутатов Законодательного собрания Ленинградской области пятого созыва

	до 1ноября
	Лопинова А.И. - глава Администрации

	15.
	Провести встречи с руководителями предприятий, старостами сельских населенных пунктов, расположенных на территории Алеховщинского сельского поселения по вопросу активизации участия избирателей на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва и депутатов Законодательного собрания Ленинградской области пятого созыва
	до 1ноября
	Лопинова А.И. - глава Администрации

	16.
	Провести работу по уточнению списков избирателей и выявлению избирателей, которые не смогут прибыть в помещение для голосования в день голосования по причине состояния здоровья, инвалидности
	до 03.12.2011г.
	Минина С.В.-

специалист1 категории

Администрации Старосты сельских населенных пунктов

	17.
	Разработать план проведения в день выборов культурно-развлекательных мероприятий в учреждениях, где будет проходить голосование, или на прилегающих к ним территориях.

Оповестить население о проведении планируемых культурно-массовых мероприятий.
	до 01.11.2011 г.
	Агапитова С.П. –

директор МКУ «Алеховщинский центр культуры и досуга»

	18.
	Разработать план проведения спортивных мероприятий в день голосования
	до 01.11.2011г.
	Агапитова С.П. –

Директор МКУ «Алеховщинский центр культуры и досуга»

	19.
	Провести с выездом на места проверки готовности помещений для голосования, снабжения их средствами связи, техническим оборудованием
	до 03.12.2011г.
	Работники Администрации, ответственные за оказание содействия участковым избирательным комиссиям

	20.
	Проконтролировать работу  уличного освещения в населенных пунктах и состояние автомобильных дорог. Принять меры по устранению выявленных недостатков.
	до 03.12.2011 г.
	Смирнов А.В.-

зав.сектором ЖКХ

Администрации

	21.
	Осуществить приемку помещений для голосования, готовность их к работе в день выборов (наличие связи, технического оборудования, транспорта, охраны и пр.)
	 до 02.12.2011 г.
	Лопинова А.И.-

глава Администрации

	22.
	Провести совещание с работниками Администрации:

- О выполнении плана организационно-технических мероприятий Администрации Алеховщинского сельского поселения по содействию избирательным комиссиям в организации подготовки и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва и депутатов Законодательного собрания Ленинградской области пятого созыва
	07.11.2011 г.

28.11.2011 г.
	Лопинова А.И. –

глава Администрации

	23.
	Еженедельно информировать на аппаратном совещании работников Администрации о выполнении мероприятий по подготовке к проведению выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва и депутатов Законодательного собрания Ленинградской области пятого созыва
	каждый

четверг
	Минина С.В.-

специалист1 категории

Администрации

Приложение №2
к постановлению  Администрации

Алеховщинского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области  от 20.09.2011г . № 277
СПИСОК

работников Администрации Алеховщинского сельского поселения, ответственных за оказание организационно-технического содействия избирательным комиссиям  в период подготовки и проведения  выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва  и депутатов Законодательного собрания Ленинградской области пятого созыва 4 декабря 2011г.
	№ п/п
	Наименование поселения, где образуются избирательные участки
	Наименование избирательного участка
	Фамилия, имя, отчество и должность ответственного лица

	Алеховщинское сельское поселение

	1

	Тервенический
	Бойцева Р.Н.
специалист

1 категории

	2

	Вонозерский
	Грачева Г.И

специалист
1категории

	3

	Пирозерский
	Смирнов А.В.

зав.сектором жкх

	4

	Ребовический
	Смирнов А.В.

зав.сектором жкх

	5

	Надпорожский
	Минина С.В.

специалист

1категории

	6

	Новоалеховщинский
	Носкова Т.С.

специалист

1категории

	7

	Алеховщинский
	Минина С.В.

	8

	Шархинский
	Носкова Т.С.

	9

	Яровщинский
	Мартынюк В.В.
специалист

1категории

	10

	Имоченский
	Мартынюк В.В.